ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 июля 2024 года                                                                                             № 351
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 26 марта 2015 года № 71

«Об утверждении порядка аккумулирования, хранения
и размещения средств Фонда государственного резерва

Приднестровской Молдавской Республики»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-KЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 4 ноября 2004 года № 487-З-III
«О Фонде государственного резерва Приднестровской Молдавской
Республики» (САЗ 04-45), в целях корректировки механизма конвертации
денежных средств государственного материального резерва Правительство
Приднестровской Молдавской Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 26 марта 2015 года № 71 «Об утверждении порядка
аккумулирования, хранения и размещения средств Фонда государственного
резерва Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 15-13) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 14
(САЗ 17-7), от 23 августа 2019 года № 314 (САЗ 19-32), следующее дополнение:

Приложение к Постановлению дополнить пунктом 4-1 следующего
содержания:

«4-1. Денежные средства неосвоенного остатка государственного
материального резерва могут быть конвертированы в иную валюту по решению
Правительства Приднестровской Молдавской Республики по представлению
дирекции Фонда государственного резерва Приднестровской Молдавской

- 2 -

Республики, согласованному с Наблюдательным советом Фонда
государственного резерва Приднестровской Молдавской Республики.

В случае принятия решения о конвертации остаток свободных денежных
средств государственного материального резерва подлежит конвертации
в течение 7 (семи) рабочих дней со дня принятия Правительством
Приднестровской Молдавской Республики такого решения».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ